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Nationella samordningsgruppen för  

tandläkarnas specialiseringstjänstgöring 

(NSATS) 

 

 

Referenspris av seminarieprogram och studierektors-

funktion 

Bakgrund 

 

I samband med regiondirektörernas ställningstagande till utredningen ”Översyn av 

organisation och finansiering av det nationella systemet för tandläkarnas specialist-

tjänstgöring samt tilläggsuppdrag avseende utbildningsplatser i orofacial medicin mm” 

dnr 20/01518 gavs ett tilläggsuppdrag  

 

att NSATS tar fram ett referenspris för vad den i förslaget beskrivna 

seminarieverksamheten kan kosta vid köp av utbildning, vilket kan öka i 

aktualitet i och med att regionerna börjar arbeta enligt alternativ 2.  

 

Tillvägagångssätt 

 

De organisationer, Folktandvården i regionerna Jönköping, Skåne, Stockholm, 

Uppsala, Västerbotten, Västra Götaland, Örebro och Östergötland samt Institutionen 

för odontologi vid Karolinska Institutet och Odontologiska fakulteten vid Malmö 

universitet, som bedömts bedriva en ST-utbildning av sådan omfattning att de har 

seminarieprogram som svarar mot vad som krävs i HSLFS-FS 2017:77 har tillfrågats 

om vilket pris de sätter på sina program. 

 

I samband med förfrågan framkom att begreppet seminarium går att tolka på olika sätt. 

Det visade sig att några respondenter betraktar vissa kortare kurser, främst svarande 

mot SÖ-målen, som en del i seminariepaketen medan andra betraktar dem som kost-

nadsposter som debiteras som kurskostnad utöver seminariepaketen. Vidare menar 

man att priset kan variera mellan specialiteterna. Med den första tolkningen följer att 

det går att uppfatta det som att ambitionsnivån vad gäller seminarierna sänkts vilket 

absolut inte är fallet. 20 handledarledda seminarier betyder inte att det endast är 20 

utbildningstillfällen per år utan snarare 40 när alla utbildningsaktiviteter inkluderats. 

För tydlighetens skull skall här nämnas att det finns en nationell överenskommelse att 

onsdag eftermiddag alltid är avsatt för seminarieverksamhet eller andra utbildnings-

aktiviteter på samtliga utbildningskliniker. Många centrala riksövergripande kurser 

eller andra utbildningsaktiviteter förläggs till onsdagseftermiddagar för att nå så 

många ST-tandläkare som möjligt. Därför görs nedanstående definition av handledar-

lett seminarium:  

 

En halvdags lokal utbildningsaktivitet om ett specialistspecifikt mål eller delmål 

som förbereds, leds och utvärderas av en handledare eller en av handledaren 

utsedd person. 
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När det gäller frågan om studierektorsfunktionen ledde den inte till någon definitions-

diskussion och prisbilden var relativt väl samlad. 

 

Referenspris seminariepaket 

 

Med beaktande av ovanstående definition bedöms referenspriset på ett seminariepaket 

till 200 000 kronor. 

 

Referenspris studierektorsfunktion 

 

25 000 kronor.  

 


